令和２年４月 20 日

 保護者 様

 学校組合立御前崎中学校長

新型コロナウイルス感染防止対応について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。日

ごろより、本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、誠にありがと
うございます。

さて、御前崎市教育委員会の指示により、新型コロナウイルス感染拡大防止
のため、下記のとおり対応しますので、御理解と御協力をお願いします。

記

１ 臨時休校期間について
(1) 臨時休校期間を「４月 24 日（金）まで」から「５月６日（水）まで」に

延長します。
   ※延長した休校期間中も、生徒の健康状態等を確認するため、電話連絡

を行います。担任がお子様とお話ができるよう御配慮願います。
＜学年別電話連絡日＞
 １年生 ４／27 月、２年生 ４／28 火、３年生 ４／30 木

(2) 臨時休校期間が延長することとなりましたので、４月 24 日（金）を臨時
登校日とします。※制服登校・マスク着用
１年生 登校完了 ８：00  完全下校 ９：30
２年生 登校完了 10：00  完全下校 11：30

３年生 登校完了 13：30  完全下校 15：00
  ※４月 24 日（金）以降の臨時休校期間中の臨時登校日は設定しません。
(3) 臨時休校期間中の部活動は行いません。

２ 学校行事対応について
 (1) ２年生＋１年１・２組が参加する御中の日（５／10日）は、中止します。

合わせて３年生＋１年３・４組が参加する御中の日（９／13日）について
も中止をします。

 (2) 灯波祭体育の部（6/3水）は１学期には行いません。延期・縮小しての
２学期開催については、今後検討していきます。

３ その他

(1) 臨時休校期間中に、本市並びに近隣市町で新型コロナウイルス感染者が
確認された場合には、以後の予定は変更になることがあります。

  変更する場合には、絆メールや御中ＨＰでお知らせします。
(2) 感染拡大防止のための臨時休校です。不要不急の外出はお控えください。
(3) 臨時休校中に、困ったことがありましたら、平日の学校には職員がいま

すので、遠慮なく御相談願います。

担当 教頭（豊田）
電話 0548-58-0223